
BGS dažų ir grunto storio matuoklis

 VARTOTOJO VADOVAS

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



BENDROJI DALIS

Prieš naudodami prietaisą, naudojimo instrukciją atidžiai perskaitykite net ir tuo atveju, kai žinote,
kaip  naudotis  panašaus  tipo  prietaisais.  Prietaisą  naudokite  tik  taip,  kaip  nurodyta  šioje  instrukcijoje.
Išsaugokite  instrukciją,  kad  prireikus  galėtumėte  ja  pasinaudoti  ateityje.  Taip  pat  rekomenduojame  iki
garantinio  aptarnavimo laikotarpio  pabaigos  išsaugoti  originalią  pakuotę,   kasos  čekį  ir  garantinį  taloną.
Gaminį transportuokite tik originalioje pakuotėje. 

Šis  prietaisas  nėra  skirtas  naudoti  asmenims  (įskaitant  vaikus)  su  sumažėjusiomis  fizinėmis,
jutiminėmis ar protinėmis galimybėmis arba turintiems per mažai patirties bei žinių, nebent juos prižiūrėtų ar
apmokytų naudotis prietaisu už jų saugą atsakingas asmuo. Prižiūrėkite vaikus, kad jie nežaistų su prietaisu.
Prieš prijungdami prietaisą prie elektros tinklo lizdo, patikrinkite, ar prietaiso techninių duomenų plokštelėje
nurodyta įtampa atitinka jūsų namuose tiekiamos elektros energijos įtampą.

Nestatykite prietaiso šalia vonios, dušo ar baseino.  Nenardinkite maitinimo laido ir kištuko į vandenį,
nelaikykite jų drėgmėje. Nepurkškite prietaiso vandeniu ar kitu skysčiu. Neplaukite prietaiso  po tekančiu
vandeniu ir nenardinkite į vandenį ar kitą skystį. Prietaisas skirtas tik buitiniam naudojimui. Nesinaudokite
prietaisu   pramoninėje  aplinkoje  ar  lauke.  Šalia  prietaiso  nenaudokite  aerozolių.   Jeigu  prietaisu
nesinaudosite,  padėkite  jį  ten,  kur  negalėtų  pasiekti  vaikai.  Jeigu  prietaisas  į  vaiko  rankas  pateks  be
suaugusiojo  priežiūros,  vaikas  gali  susižeisti  arba  sugadinti  prietaisą.  Kai  prietaisu   nesinaudojate,  jį
paliekate  be priežiūros,  prieš surinkdami,  išardydami ar valydami,  visuomet ištraukite kištuką iš  elektros
tinklo  lizdo.  Nestatykite  prietaiso  šalia  atviros  ugnies  ar  prietaisų  bei  įrenginių,  kurie  gali  būti  šilumos
šaltiniais. Jei pastebėjote, kad maitinimo laidas, jo kištukas ar pats prietaisas pažeistas ar blogai veikia, jokiu
būdu nesinaudokite prietaisu. Pažeistą maitinimo laidą turi keisti tik kvalifikuotas specialistas. Jeigu pažeistas
maitinimo laidas ar laido kištukas, prietaisu nesinaudokite. Nedėkite laido šalia karštų paviršių ar ant aštrių
daiktų. Neprispauskite laido sunkiais daiktais, junkite laidą taip, kad ant jo niekas neužmintų ir neužkliūtų už
laido. Nepalikite laido, kabančio per stalo kraštą ar besiliečiančio su karštu paviršiumi. Išjungdami prietaisą iš
maitinimo tinklo, netraukite per jėgą už laido - galite sugadinti  laidą ar elektros lizdą. Suimkite kištuką ir
švelniai ištraukite jį iš elektros tinklo lizdo. Prietaisą  naudokite tik pagal paskirtį. 

NURODYMAI, KAIP IŠMESTI PANAUDOTAS PAKAVIMO MEDŽIAGAS 

 Išmeskite pakavimo medžiagas į tam skirtą atliekų išmetimo vietą. 

ELEKTRONINIŲ IR ELEKTRINIŲ BUITINIŲ PRIETAISŲ IŠMETIMO INSTRUKCIJA 

Šis ant gaminių pažymėtas arba originaliuose dokumentuose esantis ženklas reiškia, kad panaudotų
elektrinių arba elektroninių įrenginių negalima išmesti kartu su standartinėmis buitinėmis atliekomis. Siekiant
šiuos gaminius išmesti, perdirbti ar pakeisti susidėvėjusius įrenginius naujais, juos reikia atiduoti į nustatytus
atliekų surinkimo punktus. Arba, alternatyviai, kai kuriose Europos Sąjungos valstybėse narėse arba kitose
Europos  šalyse  įsigydami  atitinkamą  naują  gaminį,  senus  gaminius  galite  grąžinti  vietos  pardavėjams.
Tinkamai išmesdami šį gaminį, padėsite tausoti brangius gamtinius išteklius ir išvengti potencialiai neigiamo
poveikio  aplinkai,  kuris  gali  būti  padarytas  netinkamai  išmetus  atliekas.  Išsamesnės  informacijos
pasiteiraukite savo savivaldybėje arba artimiausiame atliekų surinkimo punkte. Atsižvelgiant į nacionalinius
teisės  aktus,  už  netinkamą šio  tipo  atliekų  išmetimą  gali  būti  taikomos  nuobaudos.  Europos  Sąjungos
valstybių  narių  verslo subjektams Jeigu norite išmesti  elektrinius arba elektroninius prietaisus,  reikiamos
informacijos teiraukitės pas savo pardavėją arba tiekėją.  Atliekų išmetimas kitose, ne Europos Sąjungos
šalyse  Šis  ženklas  galioja  Europos  Sąjungoje.  Jeigu  norite  išmesti  šį  gaminį,  teiraukitės  reikiamos
informacijos apie tinkamą atliekų išmetimo būdą vietos savivaldybėje arba pas savo pardavėją. Šis gaminys
atitinka ES reglamento dėl elektromagnetinio suderinamumo ir elektros saugos reikalavimus. Šis gaminys
atitinka visus atitinkamus pagrindinius ES reglamentų reikalavimus. 

Tekstas,  dizainas  ir  techninė  specifikacija  gali  būti  keičiami  be  išankstinio  įspėjimo  ir  mes
pasiliekame teisę daryti šiuos pakeitimus. 

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Įvadas

Šis prietaisas yra nešiojamas, lengvai naudojamas 3½ skaitmenų, kompaktiško dydžio skaitmeninis „juodųjų“
arba „spalvotųjų“ dangos storio matuoklis, skirtas naudotis viena ranka. Skaitiklis turi ekraną su apšvietimu, 
duomenų registravimo funkciją ir automatinį išjungimą (po maždaug 30 sekundžių), kad prailginti baterijos 
veikimo laiką.

ATSARGIAI
• Nenaudokite įrenginio šalia prietaisų, skleidžiančių elektromagnetinę spinduliuotę arba šalia statinio 

elektros krūvio.
• Nenaudokite įrenginio ten, kur jis gali būti paveiktas korozijos ar dujų, galinčių sukelti sprogimą. 
• Nelaikykite ir nenaudokite prietaiso aplinkoje, kurioje jis bus pasiekiamas tiesioginių saulės spindulių 

arba ten, kur kondensuojasi.
• Nepalikite prietaiso ant karštų paviršių arba aplink juos (70 °C). 
• Jeigu matuoklis yra aplinkoje, kurioje temperatūra kinta, palaukite 30 minučių prieš naudodami 

prietaisą.
• Pakeitus aplinką iš šiltos į šaltą, ant prietaiso jutiklio gali susidaryti kondensatas. Palaukite 10 

minučių, kol kondensatas išsisklaidys, prieš atliekant matavimus.
• Šis įrenginys nėra atsparus vandeniui ar dulkėms. Nenaudokite prietaiso drėgnoje ar labai dulkėtoje 

aplinkoje. 
• Norėdami tiksliai išmatuoti, įsitikinkite, kad jutiklio antgalis liečiasi su padengtu paviršiumi sandariai, 

nepakreipus.
• Įsitikinkite, kad tarp pagrindo ir dangos nėra oro burbuliukų.
• Kiekvieno naudojimo metu turi būti atliekamas pagrindinio nulio kalibravimas.
• Siūloma atlikti dviejų taškų kalibravimą, kad būtų matavimai būtų tikslesni.

Elektromagnetinio lauko trukdžiai

Šis prietaisas naudoja magnetinio lauko metodą, kad matuotų juodojo metalo pagrindo dangos storį. Jei šis 
matuoklis būtų patalpintas į aplinką su 20 mG ar daugiau, gali būti paveiktas tikslumas. 

Elektromagnetinio lauko stiprumas (vienetas = mini gauss)

Elektromagnetinis šaltinis 0 cm 30 cm

Mobiliojo telefono įkroviklis 50 ~ 500 < 1

Nešiojamojo kompiuterio įkroviklis 100 ~ 1000 < 5

LCD ekranas 10 ~ 100 < 5

Ventiliatorius 100 ~ 1000 < 5

Naktinis šviestuvas 400 ~ 4000 < 10

Reikėtu atsižvelgti į bet kokį produktą, kurio viduje yra ritė.

Rekomenduojamas naudojimo atstumas (> 30 cm) Netinkamas naudojimo atstumas (< 30 cm)

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Elektra

Storio diapazonas: nuo iki 40,0 milimetrų (nuo 0 iki 1000 μm)
Ekrano skiriamoji geba: 0,1 mils / 1 μm
Tikslumas: 
± 4 dgts nuo 0 iki 7,8 milimetrų
± 10 dgts nuo 0 iki 199 μm
± (3%+4 dgts) 7,9 – 40 milimetrų
± (3%+10 dgts) nuo 200 μm iki 1000 μm
Temperatūros koeficientas: ± 0,1 % rodmens, atsižvelgiant į tai, kuris yra didesnis, tikslumo pokytis pagal °F /
°C aplinkos darbo temperatūros pokytis aukštesnis nei 82,4 °F / 28 °C arba žemesnis nei 64,4 °F / 18 °C
Atsakymo laikas: 1 sekundė

Išdėstymas

Funkcijų mygtukai
Naudokite mygtuką , kad įjungti arba išjungti ekrano apšvietimą.

„mils/μm“
Naudokite mygtuką „mils/μm“, kad pakeisti matavimo vienetą tarp 
(1 mils = 0.0254 mm; 1 mils = 25.4 μm)

“Zero”
1. Spustelėkite „Zero“ mygtuką (ne ilgiau kaip 2-i sekundes), kad kalibruoti pagrindą.
2. Paspauskite „Zero“ mygtuką, kad sukalibruotumėte kalibravimo tašką.
3. Ištrinkite visus kalibravimo rodmenis.
4. Ištrinkite MAX, MIN ir MAX-MIN rodmenis.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



„MAX/MIN“
1. Naudokite mygtuką „MAX/MIN“, kad perjungtumėte maksimalų, minimalų, max-min, vidutinį ir bendrą

duomenų žurnalo skaičių (MAX, MIN, MAX-MIN, AVG ir NO).
2. Duomenų žurnalo talpa yra 255. MAX, MIN, MAX-MIN ir AVG nebus atnaujintas po 255 duomenų.
3. Kai prietaisas išjungtas, įspauskite ir laikykite mygtuką „MAX/MIN“ ir patraukite gaiduką, kad 

įeitumėte į kalibravimo taško nustatymą.

„CAL“
1. Kuomet prietaisas išjungtas, naudokite mygtuką „CAL“ ir paspauskite gaiduką, kad įvestumėte 

„Hi/Lo“ ribinio signalo nustatymą.
2. Kuomet prietaisas įjungtas, vieno taško kalibravimui naudokite „CAL“ klavišą.
3. Kuomet naudojate duomenų registravimo režimą ir dažnai nustatote kalibravimo tašką, patvirtinkite ir

grįžkite į „CAL“ operaciją.

Naudojimas

Įjungimas ir išjungimas
1. Laikykite prietaiso zondą toliau nuo bet kokio pagrindo ar magnetinio lauko.
2. Norėdami įjungti prietaisą, spustelėkite gaiduką. Kai LCD ekrane rodoma „RUN“,

prietaisas yra paruoštas naudojimui.
3. Automatinio išjungimo (APO) funkcija: palikite matuoklį nenaudojamą 30 sekundžių,

prietaisas išsijungia automatiškai.

Automatinis ir fiksuotas režimas:
1. Prietaisas nustatytas į automatinį režimą, bei atpažįsta juodą ir spalvotą metalus

automatiškai.
2. Jeigu substratas pritvirtintas prie juodos ar spalvotos medžiagos, naudotojas

gali naudoti fiksuota režimą. Įspauskite ir laikykite mygtuką, bei spustelėkite
gaiduką. Laikykite nuspaudę mygtuką „mils/μm“ ir spustelėkite gaiduką, kad
patvirtintumėte pasirinkimą. Pasirinktas metalas nebus fiksuojamas. 
(nonF – spalvotieji metalai, FErr – juodieji metalai).

„Hi/Lo“ aliarmo funkcija
„Hi/Lo“ aliarmo funkcija visuomet įjungta, kad įspėtų naudotoją. Kai matavimas viršija aukštą ribą, aliarmas 
suveikia 4-is kartus; kol matavimo lygis yra žemesnis, aliarmas nuolat skamba 2.5 sekundes. Numatytoji „Hi/
Lo“ riba yra 1200 μm ir 0 μm.

Vartotojas gali nustatyti taikymo apribojimus. Įspauskite ir laikykite mygtuką „CAL“, kuomet
prietaisas yra išjungtas. Spustelėkite gaiduką ir spustelėkite „SET Hi“. Naudodami ▲ arba ▼
sureguliuokite apribojimus.

Patvirtinkite „CAL“ ir įveskite „SET Lo“. Naudodami ▲ arba ▼ sureguliuokite apribojimus.
Patvirtinkite pasirinkimą naudodami mygtuką „CAL“. 

Matavimas:
1. Įjunkite prietaisą.
2. Prietaiso jutiklį pridėkite prie paviršiaus taip, kad jis glaudžiai liestųsi su

padengtu paviršiumi. Spustelėkite gaiduką. Matavimui pasibaigus, pamatysite
ženklą. Nepatraukite jutiklio nuo paviršiaus, kol rodomas ženklas. 

3. Pagrindo medžiaga atitinkamai žymima kaip „Ferr“ arba „Non-Ferr“. Jeigu
paviršiaus medžiaga neatpažinta, „Ferr“ ir „Non-Ferr“ nerodomi.

4. Spustelėkite gaiduką ir laikykite nuspaudę, bus atliekamas nuolatinis
matavimas. Skaitymas atnaujinamas kas sekundę. Atleiskite gaiduką ir
palaukite, kol bus baigtas paskutinis matavimas. 

5. APO išjungiamas nuolatinio matavimo metu.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Duomenų registravimas
Prietaisas geba išsaugoti iki 255 duomenų.

1. Spustelėkite gaiduką

2. Ekrane rodomas „run“

3. Įspauskite „mils/um“ mygtuką 2-iom sekundėm
(Ekrane pamatysite simbolį)

4. Pagrindiniame ekrane matomas dangos storis

5. Antrajame ekrane rodomas patalpintų duomenų skaičius

6. Spustelėkite „▲“ arba „▼“, kad keisti duomenis

7. Spustelėkite „CAL“, kad grįžti iš duomenų registro

8. Jeigu duomenų registras tuščias, ekrane rodomas „no dAtA“, 
prietaisas paliks duomenų registrą

9. Pašalinti duomenų registrą. Spustelėkite „▲“ arba „▼“, kol 
ekrane pamatysite „CLr LoG“ , spustelėkite „Cal“ mygtuką, kad 
ištrinti duomenis. Prietaisas paliks duomenų registrą.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Kalibravimas
Paruoškite standartinę dangos plokštę ir foliją vieno taško kalibravimui.
Kalibravimo metu automatinis išjungimas pratęsiamas iki 2-ių minučių. 
Svarbu, kad kalibravimo metu būtų laikomasi žingsnių.

Nulinis kalibravimas
(Po pagrindinio nulio nustatymo, MAX, MIN ir MAX-MIN rodmenys tampa nuliniai.

1. Spustelėkite gaiduką

2. Ekrane rodomas „run“

3. Pridėkite jutiklį prie matavimo plokštelės. Spustelėkite gaiduką.
(Kalibravimui naudokite Ferr ir Non-Ferr plokšteles)

4. Luktelėkite, kol ekrane pamatysite „H“ simbolį. Spustelėkite 
„Zero“ mygtuką.
(Nulinis taškas yra nustatytas, ekrane rodomas „NULL“)

Vieno taško kalibravimas:

1. Spustelėkite gaiduką

2. Ekrane rodomas „run“

3. Ant matavimo plokštelės uždėkite standartinę dangos plokštę
(Standartinė dangos plokštė 39,6 mil / 1006 mikronų)

4. Pridėkite jutiklį prie dangos plokštės. Spustelėkite gaiduką
(Kalibravimui naudokite Ferr ir Non-Ferr plokšteles)

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



5. Luktelėkite, kol ekrane pamatysite „H“ simbolį.
Spustelėkite „CAL“ mygtuką

6. Ekrane rodomas „1-Pt“

7. Spustelėkite „▲“ arba „▼“, kad nustatyti vertę į 1006

8. Spustelėkite „CAL“ mygtuką. Ekrane pradings simbolis „1-Pt“. 
Kalibravimas paruoštas

Dviejų taškų kalibravimas:

1. Spustelėkite gaiduką

2. Ekrane rodomas „run“

3. Pridėkite jutiklį prie matavimo plokštės. Spustelėkite gaiduką
(Kalibravimui naudokite Ferr ir Non-Ferr plokšteles)

4. Spustelėkite „Zero“ mygtuką
(Nulinis taškas yra nustatytas, ekrane rodomas „NULL“)

5. Ant matavimo plokštelės uždėkite standartinę dangos plokštę
(Standartinė dangos plokštė 39,6 mil / 1006 mikronų)

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



6. Pridėkite jutiklį ant standartinės dangos plokštės ir matavimo 
plokštės. Spustelėkite gaiduką.
(Kalibravimui naudokite Ferr ir Non-Ferr plokšteles)

7. Spustelėkite „CAL“ mygtuką

8. Ekrane rodomas „2-Pt“

9. Spustelėkite „▲“ arba „▼“, kad nustatyti vertę į 1006

10. Ekrane rodomas „1.006 μm“

11. Spustelėkite „CAL“ mygtuką

12. Ekrane pradings simbolis „2-Pt“. Kalibravimas paruoštas

Svarbi pastaba dėl kalibravimo (kalibravimo duomenų ištrynimas)
Jei kalibravimas nepavyksta, pirmiausia atlikite šiuos veiksmus.
Tada pakartokite visus veiksmus nuo dviejų taškų kalibravimo.

1. Įspauskite ir palaikykite „Zero“ mygtuką. Spustelėkite gaiduką

2. Ekrane rodomi „Clr“ ir „Set“

3. Kalibravimo duomenys ištrinti. Pradėkite iš naujo 
nuo dviejų taškų kalibravimo

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Dažnas kalibravimo taškas

1. Įspauskite ir palaikykite „MAX/MIN“ mygtuką. Spustelėkite 
gaiduką

2. Ekrane rodomas „SET“ ir „dFut“

3.  Spustelėkite „▲“ arba „▼“, kad nustatyti vertę, pvz.: 39,6 mils (
1.006 μm)

4. Spustelėkite „CAL“ mygtuką. Kalibravimo vertė išsaugota

5. Uždėkite standartinės dangos plokštę ant matavimo plokštės 
(Standartinė dangos plokštė 39,6 mil / 1006 mikronų)

6. Pridėkite jutiklį ant standartinės dangos plokštės ir matavimo 
plokštės. Spustelėkite gaiduką
(Kalibravimui naudokite Ferr ir Non-Ferr plokšteles)

7. Luktelėkite, kol ekrane bus rodomas „H“ simbolis. Spustelėkite 
„CAL“ mygtuką

8. Įspauskite ir palaikykite „Zero“ mygtuką 2-i sekundes. 
Kalibravimo vertė bus nustatyta.

Valdymas

1. Laikykite matuoklį atokiau nuo bet kokio magnetinio lauko. Norėdami įjungti, spustelėkite gaiduką ir 
palaukite „run“ simbolio ekrane. 

2. Paspauskite jutiklio galiuką, kad jis glaudžiai liestųsi su padengtu paviršiumi.
3. Spustelėkite gaiduką. Baigus matavimus, ekrane pamatysite „H“, kuomet matavimas bus baigtas. 

Nepatraukite jutiklio nuo paviršiaus, kol neišvysite „H“ simbolio ekrane.
4. Substrato medžiaga bus atitinkamai nurodyta. Jei pagrindo medžiagos nepavyko atpažinti, „Ferr“ ir 

„Non-Ferr“ nerodomi.
5. Naudokite „MAX/MIN“ klavišą, kad pakeisti duomenų žurnalo skaičių.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 



Priežiūra

Baterijos pakeitimas

1. Prietaiso energijai reikalinga 9 V baterija (NEDA 1604, IEC 6F22).
2. Pašalinkite baterijos dangtelį, slinkdami jį į apatinę pusę.
3. Pašalinkite ir atjunkite baterijos laidus, pakeiskite bateriją nauja. Įdėkite

bateriją atgal į talpą, bei uždarykite dangtelį.

Valymas

Periodiškai nuvalykite korpusą drėgna šluoste ir plovikliu, nenaudokite abrazyvų ar tirpiklių.

Daugiau informacijos www.UrmoKaina.lt. Autorinės teisės saugomos UAB "Urmo grupė" © 


	BGS dažų ir grunto storio matuoklis

